MERDEKA
“Allah Subhaanahu wa Ta’aala memerintah-
kan kami untuk membebaskan manusia dari
memperhambakan diri kepada selain Allah
dan melepaskan belenggu duniawi menuju
dunia bebas, dan dari agama yang sesat
menuju keadilan Islam.”

i atas adalah pernyataan tegas Ruba’i
menjawab pertanyaan Panglima
Rustum, pemimpin pasukan Persia

menjelang Perang al-Qadhisiyah (15H - 636 M),
tentang mengapa pasukan Islam masuk ke tanah
Persia. Ruba’i bin Amir memang dikirim oleh
panglima tentara Islam ketika itu, Saad bin Abi
Waqqash, untuk menghadap panglima tentara
Persia, Rustum.

Ketika Ruba’i masuk ke dalam perkemahan
Panglima Rustum, ia hanya berpakaian
sederhana.

Jadi bagaimana terbayangkan
seorang Muslim mengambil dari mereka
bantuan dan harta untuk memerangi kaum
kafir dan menolong agama, selama mereka
adalah alat di tangan kaum kafir musuh-musuh
umat, menimpakan kepada umat siksaan yang
pedih dan memerangi para mujahid yang benar
dan para pengemban dakwah yang mukhlis?!

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah pada 23 Dzul Hijjah
1444 H/11 Juli 2023 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/89834.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

828230945530943

Kemudian, para penguasa zalim
di negeri kaum Muslim, mereka
itu adalah alat di tangan kaum
kafir.